PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2022

EDITAL Nº 09/2024

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA A

AVALIAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS ÀS VAGAS RESERVADAS À

PESSOA NEGRA

A Promotora de Justiça ESTEFANIA FERRAZZINI PAULIN,

Presidente da Comissão Especial de Seleção Pública do Ministério Público do

Estado de São Paulo, constituída com a finalidade de realizar concurso público

voltado à formação de Cadastro de Reserva para o Cargo de OFICIAL DE

PROMOTORIA I, objeto do Edital de Abertura nº 02/2022, publicado no Diário

Oficial do Estado de São Paulo – D.O.E. (Executivo, Caderno 1, Seção Concursos),

em 14 de dezembro de 2022, e rerratificado em 17 e 20 de janeiro, 14 de

fevereiro e 21 de julho de 2023, TORNA PÚBLICO, no ANEXO ÚNICO que

integra este Edital, o resultado do julgamento dos recursos interpostos contra a

avaliação dos candidatos inscritos às vagas reservadas à pessoa negra, nos

termos do item 5.8 e seguintes do Edital de Abertura.

O candidato terá acesso à fundamentação da decisão por meio de

consulta individualizada no endereço eletrônico da FGV

(https://conhecimento.fgv.br/concursos/mpsp).

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar

desconhecimento, é expedido o presente Edital.

São Paulo, 07 de março de 2024.

Estefania Ferrazzini Paulin

Presidente da Comissão de Concurso

https://conhecimento.fgv.br/concursos/mpsp

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

ANEXO ÚNICO

Área Regional Inscrição Nome Resultado

ARAÇATUBA 393017430 Amanda Dos Santos Toledo
IMPROVIDO -
Não enquadrado

ARAÇATUBA 393009361 Cyntia Lisboa Braga
IMPROVIDO -

Não enquadrado

ARAÇATUBA 393049039 Lívia Cherubin De Almeida
IMPROVIDO –
Não enquadrado

ARAÇATUBA 393017946 Paula Dayene Da Silva
IMPROVIDO –
Não enquadrado

ARAÇATUBA 393031372 Priscilla Rodrigues De Paula Santos
IMPROVIDO –

Não enquadrado

ARAÇATUBA 393045181 Rafael Amorim Moreira
IMPROVIDO –
Não enquadrado

ARAÇATUBA 393070335 Francieli De Souza Da Mota
PROVIDO -
Enquadrado

BAURU 393003015 Alex Fernandes Paghete Da Silva
IMPROVIDO –
Não enquadrado

BAURU 393025217 Allan Alves Costa
IMPROVIDO –
Não enquadrado

BAURU 393013741 Almara Carolina Da Silva Fracasso
IMPROVIDO –
Não enquadrado

BAURU 393009340 Carolina Alves Domingos Soares
IMPROVIDO –
Não enquadrado

BAURU 393004427 Marcos Rogério Ferreira
IMPROVIDO –
Não enquadrado

CAMPINAS 393059216 Davilson Moreira Alves
IMPROVIDO –
Não enquadrado

CAMPINAS 393030781 Giovanna Vitória Umbelino Ferreira Dos Santos
IMPROVIDO –
Não enquadrado

CAMPINAS 393045049 Jonas Rocha Franco
IMPROVIDO –
Não enquadrado

CAMPINAS 393053269 Luzia Vitoria Carreira Da Silva
IMPROVIDO –
Não enquadrado

CAMPINAS 393067403 Thaysa Gonçalves Moreira Alves
PROVIDO -
Enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393006967 Alan Fernandes Moreira
IMPROVIDO –
Não enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393016748 Alice De Oliveira Campos
IMPROVIDO –
Não enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393005539 Allan Dias Silva
IMPROVIDO –
Não enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393043450 Amanda Oliveira Soares
IMPROVIDO –
Não enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393015477 Anderson Fernando Tadeu Da Silva
PROVIDO -
Enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393064015 André Luiz Ferreira De Lima
IMPROVIDO –
Não enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393068557 André Luiz Gomes Pereira
IMPROVIDO –
Não enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393057286 Artur Fernandes De Souza
IMPROVIDO –
Não enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393000148 Audrei Musetti Medeiros
IMPROVIDO –
Não enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393035337 Bianca Barbosa Freitas
IMPROVIDO –
Não enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393030018 Bruno Augusto Nonato Da Rosa
PROVIDO -
Enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393010226 Carlos Henrique Silva Futigami
IMPROVIDO –
Não enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393045554 Christiane Ramos Jaglieri
IMPROVIDO –
Não enquadrado

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393003440 Diego Ferreira Zardim
IMPROVIDO –
Não enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393015319 Diego Lima Azevedo
IMPROVIDO –
Não enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393056331 Ederlene Lima Tsuyama
IMPROVIDO –
Não enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393022740 Eduardo Lemos Soares
IMPROVIDO –
Não enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393005292 Elder Ferreira Prado
PROVIDO -
Enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393040722 Elio Barbosa De Souza
IMPROVIDO –
Não enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393067488 Eyshila Luciana Bezerra
IMPROVIDO –
Não enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393054573 Gabriel Sebastião Pereira
PROVIDO -
Enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393023580 Gabriela Gomes Coutinho
IMPROVIDO –
Não enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393001261 Gabriela Vasconcellos Cardoso
IMPROVIDO –
Não enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393047907 Gessica Barbosa Carvalho
IMPROVIDO –
Não enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393040773 Guilherme Soares De Lima
IMPROVIDO –
Não enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393059068 Gustavo Dos Santos Faria
PROVIDO -
Enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393012688 Hudson Antunes Morato
IMPROVIDO –
Não enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393011967 Inara Moises Do Carmo
IMPROVIDO –
Não enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393059679 Jacqueline Araujo Ferreira
PROVIDO -
Enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393020381 Jefferson Williams De Almeida Portilho
IMPROVIDO –
Não enquadrado

CAPITAL E GRANDE

SÃO PAULO
393041700 Juliana Gonçalves Trigueiro

PROVIDO -

Enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393039437 Leandro Fernandes Silva De Moura
IMPROVIDO –
Não enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393005441 Leonardo Fernandes Pereira De Oliveira
IMPROVIDO –
Não enquadrado

CAPITAL E GRANDE

SÃO PAULO
393028783 Leonardo Gramacho Santana

IMPROVIDO –

Não enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393004925 Lucas Cruz Da Cunha
PROVIDO -
Enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393036676 Lucas Perrenoud Ribeiro Da Silva
IMPROVIDO –
Não enquadrado

CAPITAL E GRANDE

SÃO PAULO
393027391 Luis Antonio De Andrade

IMPROVIDO –

Não enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393046112 Marcel De Souza Paula
PROVIDO -
Enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393028100 Marcos Danilo Rodrigues Diniz
IMPROVIDO -
Não enquadrado

CAPITAL E GRANDE

SÃO PAULO
393030079 Mariana Fonseca Cabral De Oliveira

IMPROVIDO -

Não enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393027948 Mariana Lima Moraes
IMPROVIDO -
Não enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393015116 Marianne Oliveira Souza Valim
IMPROVIDO -
Não enquadrado

CAPITAL E GRANDE

SÃO PAULO
393064254 Meire Ferreira Tortolani

IMPROVIDO -

Não enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393006668 Moronhi Gabriel Moia Almeida
PROVIDO -
Enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393020679 Natã Carvalho De Souza
IMPROVIDO -
Não enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393055999 Nelson Franco Do Patrocinio
IMPROVIDO -
Não enquadrado

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393022205 Paulo Ricardo De Aguiar Lima
PROVIDO -
Enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393001877 Prisbele Rodrigues Teixeira
PROVIDO -
Enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393016817 Rodrigo Da Silva Gomes
IMPROVIDO -
Não enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393011938 Sara Lorena Dos Santos
IMPROVIDO -
Não enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393053053 Sara Monalisa De Alencar Limeiras
IMPROVIDO -
Não enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393037998 Tatiane Duarte Teixeira
IMPROVIDO -
Não enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393005815 Thais Vitorino
PROVIDO -
Enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393001879 Thiago Albuquerque Da Silva
IMPROVIDO -
Não enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393002261 Vanessa Moreira De Almeida
IMPROVIDO -
Não enquadrado

CAPITAL E GRANDE
SÃO PAULO

393049210 Pedro Henrique Dantas Menezes Duarte
PROVIDO -
Enquadrado

FRANCA 393052832 Ana Carolina Dos Santos Lopes
IMPROVIDO -
Não enquadrado

FRANCA 393053832 José Lúcio Silva Garcia
IMPROVIDO -
Não enquadrado

FRANCA 393001855 Jose Marcos Quintiliano
IMPROVIDO -
Não enquadrado

FRANCA 393014761 Maicon Melito De Souza
PROVIDO -
Enquadrado

FRANCA 393003232 Roberta Franciele Bessa Batista
IMPROVIDO -
Não enquadrado

PIRACICABA 393003675 Adriano Dos Santos Zacharias
IMPROVIDO -
Não enquadrado

PIRACICABA 393063161 Alessandro Roberto De Souza
IMPROVIDO -
Não enquadrado

PIRACICABA 393021582 Cleyton Lisboa Pereira Guimarães
IMPROVIDO -

Não enquadrado

PIRACICABA 393019769 Leandro Augusto Santos De Souza
PROVIDO -
Enquadrado

PIRACICABA 393051089 Lilian Raquel Souza De Camargo
IMPROVIDO -
Não enquadrado

PIRACICABA 393007753 Lucas Eduardo Bento Capelli
IMPROVIDO -

Não enquadrado

PIRACICABA 393066094 Priscila Torrezan Pereira
IMPROVIDO -
Não enquadrado

PRESIDENTE
PRUDENTE

393040380 Aline Rodrigues De Lima
IMPROVIDO -
Não enquadrado

PRESIDENTE

PRUDENTE
393014327 Ana Carolina Fagian Dias

IMPROVIDO -

Não enquadrado

PRESIDENTE
PRUDENTE

393008650 Diego Maximiano De Oliveira
IMPROVIDO -
Não enquadrado

PRESIDENTE
PRUDENTE

393024391 Giovanna Carla Sapucaia Machado
IMPROVIDO -
Não enquadrado

PRESIDENTE

PRUDENTE
393044436 Maria Silvana Aleixo De Sousa Toledo

PROVIDO -

Enquadrado

PRESIDENTE
PRUDENTE

393055817 Pedro Henrique Domingos Rosa
IMPROVIDO -
Não enquadrado

RIBEIRÃO PRETO 393016865 Camila Freitas De Souza
IMPROVIDO -
Não enquadrado

RIBEIRÃO PRETO 393047936 Cleonice Da Rocha Neto
IMPROVIDO -

Não enquadrado

RIBEIRÃO PRETO 393042704 Marcos Vinícius Bueno Pereira
IMPROVIDO -
Não enquadrado

RIBEIRÃO PRETO 393022656 Priscila Santos Ferreira
PROVIDO -
Enquadrado

SANTOS 393051920 Danilo Dos Santos Silva
IMPROVIDO -
Não enquadrado

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

SANTOS 393011510 Fernando Donizete Costa
IMPROVIDO -
Não enquadrado

SANTOS 393001173 Guilherme Carneiro Soares
PROVIDO -
Enquadrado

SANTOS 393029465 Juliana Rodrigues Da Costa
IMPROVIDO -
Não enquadrado

SANTOS 393050965 Leandro Lemes Rocha
IMPROVIDO -
Não enquadrado

SANTOS 393065338 Letícia Fontes Pereira
IMPROVIDO -
Não enquadrado

SANTOS 393005407 Ricardo Neves Costa De Santana
IMPROVIDO -
Não enquadrado

SANTOS 393056929 Thiago Guglielmetti Andrade
IMPROVIDO -
Não enquadrado

SÃO JOSÉ DO RIO
PRETO

393069011 Augusto Henrique Pereira
IMPROVIDO -
Não enquadrado

SÃO JOSÉ DO RIO
PRETO

393001466 Débora Rodrigues Dias
IMPROVIDO -
Não enquadrado

SÃO JOSÉ DO RIO
PRETO

393019148 Evelyn Cristina Da Silva Garcia
IMPROVIDO -
Não enquadrado

SÃO JOSÉ DO RIO
PRETO

393000641 Franciele De Matos Antunes
IMPROVIDO -
Não enquadrado

SÃO JOSÉ DO RIO
PRETO

393022835 Maycon Nobre Mendes Lourenço
IMPROVIDO -
Não enquadrado

SÃO JOSÉ DO RIO
PRETO

393006504 Renato De Paula De Almeida
IMPROVIDO -
Não enquadrado

SÃO JOSÉ DO RIO
PRETO

393008149 Ronaldo Oliveira De Melo
IMPROVIDO -
Não enquadrado

SÃO JOSÉ DO RIO
PRETO

393015327 Thayne Christiano Pedro Bonfim
IMPROVIDO -
Não enquadrado

SÃO JOSÉ DO RIO
PRETO

393039255 Waleff Dos Santos Carrilho
IMPROVIDO -
Não enquadrado

SOROCABA 393005345 Aline Paiffer Viana Bressanin
IMPROVIDO -
Não enquadrado

SOROCABA 393002512 Danielle Da Conceição Amatuzi
PROVIDO -

Enquadrado

SOROCABA 393006648 Paulo Eduardo De Campos
IMPROVIDO -
Não enquadrado

SOROCABA 393004804 Renan Dos Santos Alves
IMPROVIDO -
Não enquadrado

SOROCABA 393062109 Salete Cristina Rodrigues
IMPROVIDO -

Não enquadrado

SOROCABA 393005473 Thiago Alves Dos Santos
IMPROVIDO -
Não enquadrado

TAUBATÉ 393001898 Sanderson Brignoli Santana
IMPROVIDO -
Não enquadrado

VALE DO RIBEIRA 393034242 Hernandes Vicente Pereira
IMPROVIDO -

Não enquadrado

VALE DO RIBEIRA 393016700 Maria Luiza Gonçalves Arteiro
IMPROVIDO -
Não enquadrado